
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

     

 

PARDUBICKÝ KRAJ  
 

Krajský úřad 
 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 

Váš dopis zn.:        
Ze dne: 22. 5. 2008   
 
Spisová značka:  SpKrÚ 23930/2008/OŽPZ  
Číslo jednací: KrÚ 23930-2/2008/OŽPZ/KU 
Vyřizuje: Ing. Kučera 
Telefon: 466 026 359 
E-mail: j.kucera@pardubickykraj.cz  
Fax: 466 026 392 

Datum: 28. 5. 2008                   

 

Sdělení k záměru „Čistírna odpadních vod Poličské strojírny a.s.“ dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  (dále jen 

„Krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon), obdržel dne 22. 5. 2008 oznámení podlimitního záměru „Čistírna odpadních 
vod Poličské strojírny a.s.“, oznamovatele: Poličské strojírny a.s., 572 01 Polička. 

Předmětem záměru je rekonstrukce ČOV v areálu společnosti Poličské strojírny a.s. 
ČOV bude zrekonstruována a vybavena novou technologií čištění. Biologická část ČOV je 
navržena tak, že po rekonstrukci nebude docházet k anaerobním procesům a  neměla by 
být zdrojem pachových látek. 

Městský úřad Polička, stavební úřad vydal dne 16. 5. 2008 č.j.: SÚ 172/08/K 
stanovisko, kde potvrzuje, že výše uvedený záměr není v rozporu se schválenou zemně 
plánovací dokumentací – ÚPSÚ města Poličky. 

Krajský úřad Pardubického kraje ve stanovisku č.j. KrÚ/13978/2008/JH ze dne 28. 3. 
2008 sděluje, že ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny ve znění pozdějších předpisů předložený záměr nemůže mít významný vliv na 
vymezené evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Z hlediska  zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná o záměr, který 
naplňuje ust. § 4 odst.1 písmeno d) zákona, tzn., že záměr nedosahuje limitních hodnot 
uvedených v příloze č. 1 k zákonu, kategorii II (bod 1.9 Čistírny odpadních vod s kapacitou 
od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených 
obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm). 

Krajský úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil zda a v jakém 
rozsahu může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Výše uvedený 
záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů nedosahuje 
významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí a proto v souladu 
s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje, že 
záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 

Poličské strojírny a.s. 

572 01 Polička 



 

 2 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření jiných dotčených orgánů, ani příslušná povolení 
dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon,  zákon o vodách, zákon o ochraně 
ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 

 

 

 

 

 
 

 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru 
 Ing. František Kašpar 
 v zastoupení 
 
 
 

Na vědomí: 

 

Ing. Anna Sekerková, ADOS Sekerka – Antošovský, Brněnská 558, 569 43 Jevíčko 

 


